
税理士法人キーストーンによるプレゼンセミナー

投育フォーラム（No.66）明日からの実務に役立つ！

明日からの実務に役立つ！
～新たな事業再構築補助金申請と受給のポイント～

お問い合わせ︓⼤阪中⼩企業投資育成株式会社 セミナー事務局／三上
〒530－6128 ⼤阪市北区中之島3－3－23 中之島ダイビル28階
TEL:06－6459－1700 support@sbic-wj.co.jp

■日 時 ２０２３年４月２８日（金） １５：００～１７：００ （開場 14:30 ）

■場 所 京都商工会議所 ７階・７－Ｃ会議室
（京都市下京区四条通室町東入 京都経済センター
／地下鉄烏丸線「四条駅」、阪急京都線「烏丸駅」26番出口直結）

■参加費 無料

■申込方法 大阪投資育成のＨＰ、または右の二次元コードからお申込ください。
（https://www.sbic-wj.co.jp/allseminar）
※同業の方からのお申込はお断りさせていただきますので、ご了承ください。

■リアル限定 定員：３０名程度

直接会場にお越しください。当日受付にてお名刺を頂戴いたします。

※参加申込いただきました個人情報は、参加者名簿として講師機関と共有し、セミナーの企画・運営・実施のために利用する他、
関連するアフターサービス、必要な情報提供及び投資育成制度に関する各種ご案内のために使用いたします。
また、申込された方には出席・欠席を問わず講師機関及び弊社より後日ご連絡させていただく場合がございます。

開催要項

セミナー内容

昨今、新たな資金調達の方法として助成金や補助金が注目を浴びています。しかし、これらの助成金や補

助金の申請・受給は、様々なハードルがあるのも確かです。具体的には、金融機関との事前確認、電子申

請に向けた準備、事業計画書のブラッシュアップ等、申請にあたって注意しておくポイントが多くあります。

また、「採択」まで支援していただく社外専門家も数多くありますが、採択後に行う

「交付申請」は最も時間を要する手続きにも関わらず自社で行わなければ

ならない、ということも補助金申請のトラブル事案として挙げられます。

このセミナーでは、新年度予算の事業再構築補助金申請から受給までの手順と、

留意すべきポイントについて具体的に解説してまいります。

また、弊社の実務担当者による、個別対応も実施いたします。

講師紹介

平成17年、税理士登録後、翌年に広く企業の経営課
題を解決すべく、「税務代理から経営コンサルティング
まで」を強みとした、税理士法人を設立。その後、戦略
会計サービス、プロジェクト型支援コンサルティング
サービスを開始。税理士法人名変更や移転を経て、
令和3年には、助成金申請支援のための「行政書士
キーストーン法務事務所」を開設し、関与先支援の
サービスラインナップを広げている。

<<京都開催>>

税理⼠法⼈キーストーン 所⻑代表社員税理⼠ 布川 勝⼰ ⽒

第１部
約90分

第２部
約30分

新たな
事業再構築補助金の
申請・受給の手順

質疑応答
個別相談会


